1.4.2.2. Chùa Chi Đông

Chùa Chi Đông còn có tên gọi là Phúc Long Tự (chùa Phúc Long). Chùa được xây dựng ở khu đất giáp Đền Chi Đông, tạo thành một quần thể di tích, được bố trí hài hòa trên diện tích đất rộng và bằng phẳng. Chùa Chi Đông được làm vào thời Hậu Lê, niên hiệu Chính Hòa thứ 14 (1693).

1.4.3. Lễ hội đền - chùa Chi Đông

Lễ hội truyền thống đền-chùa Chi Đông là hoạt động văn hóa tiêu biểu của khu di tích. Hằng năm, lễ hội được tổ chức trong bốn ngày từ ngày 15 đến ngày 18 tháng Giêng âm lịch.